
pag. 1 di 2 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Prot. n. 0001506   del 28/08/2024 

 

 

DECRETO N.    120 
 

  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL MASSETTO DELLA 

PARTE RIMANENTE DEL SECONDO PIANO ALLA DITTA PENTA SERVICES SRL - CIG 

N. B2A2A479D2 

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che nel mese di giugno sono ultimati i lavori di ampliamento di edificazione dell’ala 

nuova della Casa di Riposo ed è stato effettuato il passaggio di tutti i residenti dei nuclei ex-blu ed ex-

girasole nella parte nuova; 

 

CONSIDERATO che l’edificio vecchio lato ovest può stare senza residenti fino alla demolizione della 

parte vecchia lato est dei nuclei giallo e verde per permettere di sistemare parti dell’edificio lato ovest 

quali pavimenti, muri, e altre opere edili/impiantistiche, diversamente risultava particolarmente difficile, 

oneroso e pericoloso per la tutela di residenti e lavoratori; 

 

DATO ATTO che si rende necessario realizzare un nuovo massetto nell’intero nucleo ex-girasole al 

secondo piano; 

 

DATO ATTO sono state interpellate varie ditte del settore tra cui La Linea Massetti srl di Spresiano e 

Penta Services srl di Riese Pio X ed hanno presentato le proposte e le specifiche richieste come 

documentato agli atti; 

 

VISTO che l’offerta presentata e successive integrazioni (prot. 1507 del 28.08.24) dalla ditta Penta 

Service Srl è risultata miglior offerente deposita agli atti; 

 

DATO ATTO che l’offerta è risultata adeguata e congrua; 

 

VALUTATO l’importo in argomento e richiamato l’art. 50 co. 1, lett a) del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice 

dei contratti pubblici), il quale dispone che per affidamenti di importo inferiore a € 150.000 si può 

procedere mediante affidamento diretto, senza consultazione di più operatori economici; 

 

ACCERTATA la sua regolarità contributiva mediante acquisizione on line del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva; 

 

RICHIAMATI, ai fini contrattuali, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136/2010; 

 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com


pag. 2 di 2 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio f.to David Rossetto  

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Coordinatore 

Amministrativo  

f.to Carputo Raffaella 

 

D E C R E T A 

 

1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto qui integralmente riportato; 

2) DI DARE ATTO che i lavori per la realizzazione del massetto della parte rimanente del secondo piano 

sono stati affidati alla ditta Penta Service srl, Via Bernardi - 25 31039 Riese Pio X (TV), ai sensi 

dell’art. 50 co. 1, lett a) del D.Lgs 36/2023, per l’importo di € 29.814,56 (IVA esclusa); 

3) di dare atto che la spesa trova disponibilità nel Conto “Imm. materiali in corso - Nucleo Ex Girasole 

(1.20.30.90.10.40) del Bilancio di competenza dell’Ente per €. 29.814,56 + IVA per un importo 

complessivo di €. 32.796,02 (Reverse Charge); 

4) DI STIPULARE il contratto tramite il portale MEPA; 

5) DI DARE ATTO che l’assunzione dell’affidamento è condizionata alla verifica della permanenza in 

capo all’affidatario dei requisiti prescritti dalla vigente normativa;  

6) DI PROVVEDERE al pagamento delle prestazioni autorizzate, nei termini accordati tra le parti, senza 

necessità di ulteriori provvedimenti mediante emissione di mandato su presentazione di documento di 

spesa fiscalmente valido regolarmente liquidato, previo accertamento della regolarità contributiva; 

7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente affidamento sul sito web dell’ente, 

www.umbertoprimo.com, in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

 

f.to IL DIRETTORE 

                            Dott. Marco Giacon 

 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/

